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10. zmiany § 99 przez skreślenie w ostatnim ustępie 
słów „Władz administracyjno-politycznych“, a wpisanie 
„Sądów Grodzkich".

Zmiany powyższe obowiązują Powiatową Kasę Cho­
rych w Pińczowie od dnia 15 maja 1929 roku.

Dyrektor: D r S zko d ziń sk i.

D Z IA Ł  N I E U l t Z f e D O w Y .

S T A T U T
o podatku od placów budowlanych i gruntów o cha­
rakterze budowlanym w mieście Będzinie na okres 

od 1 kwietnie 1939 r. do 31 marca 1930 roku.

Na podstawie art. 4 i 5 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. (Dz. Ust. Nr 94, poz. 747) wprowadza się sa­
moistny podatek od placów budowlanych i gruntów o cha­
rakterze budowlanym na rzecz miasta Będzina.

§ X-
Opodatkowaniu podlegają znajdujące się na tery- 

torjum miasta place budowlane oraz grunty, które uzy­
skały charakter placów budowlanych.

Na krańcacn miasta i na przedmieściach podlegają 
opodatkowaniu części gruntów, przylegających do ulic 
na głębokości 50 m. od ulicy.

§ 2 .

Nie podlegają opodatkowaniu grunty niezabudowane, 
będące własnością Skarbu Państwa i Miasta, oraz insty- 

uc|i n  ligijnych, naukowych, oświatowych, dobroczyn­
nych o ile instytucje te nie działają w celach zarobko­
wych, oraz prywatne parki i sady owocowe, grunty nie­
zdatne wogóle pod budowę domu, jak łąid bagniste, 
ziemie zalewne i t. p., oraz grunty znajdujące się przy 
przedsiębiorstwach przemysłowych i służące dla celów  
związanych z pruwadzeniem tego przedsiębiorstwa.

§ 3.

Za place budowlane, podlegające opodatkowaniu 
w myśl § 1, względnie grunta, które uzyskały charakter 
placów budowlanych, uważa się wszelkie place i grunta, 
nadające się do zabudowań i położone przy wszystkich  
istniejących ulicach, dla których w drodze obowiązują­
cych przepisów zatwierdzona została linia regulacyjna.

§ 4 .
Za podstawę opodatkowania przyjmuje się wartość 

giuntu niezabudowanego podlegającego opodatkowaniu.

§  5-

Odpowiedzialność za w pływ podatku ponosi właści­
ciel gruntu, jeżeli zaś grunt jest w posiadaniu Kilku osób —

to solidarnie wszyscy współwłaściciele. Wrazie posiadania 
i użytkowania gruntu oduzielnie od prawa własności np. 
tytułem dożywocia, odpowiedzialną za wpływ podatku 
jest osoba, w której posiadaniu lub użytkowaniu znaj­
duje się grunt.

§ 6 .

Podatek wynosi rocznie:
a) od placów w śródmieściu 1 %  wartości placu ;
b) na krańcach miasta i na przedmieściach t/2% war­

tości placu ponad 2000 m 2;
c) od placów niezabudowanych, położonych na 

przedmieściach i nieprzekiaczających 2000 m2 w jednem  
posiadaniu — wartości piaeu.

Do śródmieścia zancza się następujące u iice : Kołłą­
taja, Siary Rynek, Małachowskiego, Plac 3 Maja, Są- 
czewskiego, Modrzejowską, Potockiego, Piłsudskiego, Jasną, 
Zawale, Rybną, Rynek, Czeladzką do Gzichowskiej, Ko­
ściuszki, Browarną, Zamkową, Bóźniczną, Targową, Pod­
wale Jana, Plebańską, Podzamcze od Czeladzkiej do Grobli, 
Nową, Szosową do granicy m. Dąbrowy, Krakowską do 
Ośrodka Zdrowia włącznie, SienKiowicza, Sieiecką do Pol­
skich Zakładów Cynkowych włącznie.

§ 7.

Każdy właściciel gruntu niezabudowanego obowią­
zany jest złożyć w Magistracie w terminie oznaczonym  
przez Magistrat, deklarację weaiug przepisanego wzoru 
z wykazaniem rozmiaru gruntu, jego praw i obciążeń 
i  sposobu użytkowania. Wrazie niezłożenia deklaracji 
w terminie Magistrat ustala dane z urzędu.

§ 8.
W celu sprawdzenia złożonych deklaracji, wymie­

nionych w § 7 oraz w celu postawienia wniosku co do 
wymiaru podatku powołuje się komisje. Każda z komisyj 
składa się z Drzewodniczącego i czterech członKÓw i tyluż 
zastępców, przyczem conajmniej dwóch członków i dwóch 
zastępców z grona płatników. Połowę członków komisji 
wybiera Rada Miejska, drugą połowę i przewodniczącego 
mianuje Magistrat.

§ 9.

Czynności w komisjach winny byc zakończone w ter­
minie wyznaczonym przez Magistrat.

§ 10.

Celem sprawdzenia deklaracji komisja ma prawo:
1) zażądać od właścicieli gruntu wyjaśnień ustnych 

i piśm iennych;
2) powoływać ekspertów ;
3) dokonywać oględzin gruntu.


